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Point 1 Seignies »/
APPROBATION DU PROCES
VERBAL DE LA SEANCE DU

CONSEIL COMMUNAL DU 23
MAI 2022
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Point 2 Seignies »/
FINANCES — PLAN OXYGENE
2022-2026 — ADHESION A LA
CENTRALE D’ACHAT -

SOUSCRIPTION D’UN EMPRUNT
CRAC - VOTE
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Point 2 Seignies /

Plan oxygene = plan d’aides aux communes
de la Région wallonne

-> adhésion de la Ville de Soignies au
marcheé-cadre lancé par le Centre Régional
d’Aide aux Communes (CRAC)

Objectif: permettre aux communes de
contracter un crédit




Point 2

Quantités maximales
susceptibles d’étre
sollicitées

de 2022 a 2026

SOIGNIES

TOTAL 21.907.138,64 %
2022 4.381.427,73 20
2023 5.476.784,66 25
2024 6.572.141,59 30
2025 3.286.070,80 15
2026 2.190.713,86

TOTAL 21.907.138,64
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Points 3 a 12 Seignies »/

FABRIQUES D’EGLISE — COMPTES
2021 - APPROBATION




Points 3a 12

Saint-Vincent (Soignies)

Immaculée conception (Soignies)

Notre Dame (Casteau)

Sainte-Radegonde (Louvignies)

Saint-Vierge (Chée-NDL)

Saint-Martin (Horrues)

Saint-Martin (Naast)

Sacré Coeur (Neufvilles)

Saint-Nicolas (Neufvilles)

Saint-Pierre (Thieusies)

233.315,15€

41.629,02€

48.811,90€

21.883,80€

26.185,67€

42.060,73€

43.830,23€

21.831,09€

28.118,74€

20.093,31€

230.795,33€

41.711,92,€€

47.977,61€

6.764,48€

24.475,05€

31.282,49€

32.381,41€

14.242,17€

20.527,40€

17.512,93€

2.519,82€

- 82,90€

834,29€

15.119,32€

1.710,62€

10.778,24€

11.448,82€

7.588,92€

7.591,34€

2.580,38€
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Point 13 Seignies »/

FINANCES — CPAS — TUTELLE
ADMINISTRATIVE — COMPTES
ANNUELS DE LU'EXERCICE 2021 -
APPROBATION - VOTE
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Point 14 Seignies 2/
AFFAIRES ECONOMIQUES -
SCHEMA COMMUNAL DE

DEVELOPPEMENT COMMERCIAL -
(MISE EN CONFORMITE) ET
DECLARATION

ENVIRONNEMENTALE — ADOPTION
DEFINITIVE - VOTE
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-> adoption définitive du Schéma communal
de Développement commercial et du Rapport
sur les incidences environnementales

Prochaine étape = transmission du dossier
complet au fonctionnaire des implantations
commerciales
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Point 15 SelgnesT
PATRIMOINE - PRINCIPE DE
VENTE DE 4 EMPLACEMENTS DE
PARKING — PROJET IMMOBILIER
IMOGES — RESIDENCE INES Il -
RUE DE STEENKERQUE -VOTE
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' Ville de
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Mise en vente des 4 emplacements de parkings dans le projet
immobilier IMOGES - Résidence INES Il de la rue de Steenkerque

Conditions de vente:

» @tre propriétaire ou locataire a la rue de la Steenkerque ou au
Rempart du Vieux cimetiere

» faire offre a partir de 20.000,00 € / place

Conditions de publicité:

» affichage sur l'immeuble

» reprise de contact avec les personnes s'étant déja manifestées
» si nécessaire : affichage classique via Notaire
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Point 16 Seignies »/

PATRIMOINE — APPEL A PROJET
FEDER-AWAP — VALORISER LES BIENS
A HAUTE VALEUR PATRIMONIALE -

VOTE




Point 16

Le Modern = bien a haute
valeur patrimoniale

» Restauration intérieure et
extérieure a l'identique

» Création d’'une activite
économique de type
brasserie au rez-de-
chausseée

»> Création de logements
publics au étages
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Points 17 et 18 Seignies »/

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET
CADRE DE VIE — RENOUVELLEMENT DE
’ADHESION DE LA VILLE DE SOIGNIES
AUX PROGRAMMES D’ACTIONS 2023-
2025 DES CONTRATS DE RIVIERE DE LA
SENNE ET DE LA HAINE - VOTE




Points 17 et 18

mm) 55 actions proposées
Principaux objectifs:

_utter contre les inondations

_utter contre la pollution

_utter contre I'erosion des cours d’eau
_utter contre la prolifération des plantes
Invasives

VYV VYV V




Jo

. Vilede _J )
Point 19 Seignies //

BOUCLE DU HAINAUT - ETAT DE
LA SITUATION - INFORMATION
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Point 20 Seignies //
REPONSES AUX QUESTIONS

POSEES LORS DE LA SEANCE
PRECEDENTE
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Point 21 Seignies //

COMMUNICATION(S)
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